
1 

 UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

 Số:          /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng 9 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư 

Dự án: Tuy n đư ng tránh ĐT.633, đoạn từ Núi Ghềnh                                              
đ n giáp đư ng ven bi n  ĐT.63  . 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 
sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014; 
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 
việc hướng dẫn Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về 
Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 
bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 
Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 
Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ Quy 
định quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám 
sát, đánh giá đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ trưởng Bộ 
Xây dựng về việc Hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 88/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Bình Định về việc chủ trương đầu tư dự án Tuyến đường tránh ĐT.633, 
đoạn từ Núi Ghềnh đến giáp đường ven biển (ĐT.639);  

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Bình Định về việc điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Tuyến 
đường tránh ĐT.633, đoạn từ Núi Ghềnh đến giáp đường ven biển (ĐT.639);  

Căn cứ Quyết định số 1892/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Tuyến 
đường tránh ĐT.633, đoạn từ Núi Ghềnh đến giáp đường ven biển (ĐT.639);  

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 659/BC-SKHĐT 
ngày 29/08/2023, đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 
1622/SGTVT-GT ngày 23/8/2023 và đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại 
Văn bản số 2288/TTr-BQLGT ngày 24/8/2023. 

3286 05



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng  uy n 
đư ng tránh Đ .633, đoạn từ Núi Ghềnh đ n giáp đư ng ven bi n (Đ .639), với 
nội dung chính như sau: 

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung: điều chỉnh hệ thống điện chi u sáng 
trên tuy n Đ .633 và bổ sung hệ thống điện chi u sáng các tuy n đư ng ngang 

giao với Đ .633 theo chủ trương được duyệt tại Nghị quy t số 30/NQ-HĐND 
ngày 14/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh, cụ th  như sau:   

- Điều chỉnh giảm không xây dựng hệ thống điện chi u sáng đoạn 
Km17+107-Km21+019 trên tuy n Đ .633 thuộc địa phận xã Cát Khánh.  

- Bổ sung đầu tư xây dựng hệ thống điện chi u sáng trên 06 tuy n đư ng 
nhánh giao với đư ng Đ .633, cụ th : 

+  uy n nhánh số 1 (từ nút giao ĐT.633 tại Km7+224 đến nhà văn hóa 
thôn Thái Bình, xã Cát Tài), có chiều dài L = 1.245m. 

+  uy n nhánh số 2 (từ nút giao ĐT.633 tại Km8+914 đến ngã tư Danh 
An thôn Chánh Danh, xã Cát Tài), có chiều dài L = 490m. 

+  uy n nhánh số 3 (từ nút giao ĐT.633 tại Km12+754 đến nhà văn hóa 
thôn Gia Thạnh, xã Cát Minh), có chiều dài L = 195m. 

+  uy n nhánh số 4 (từ nút giao ĐT.633 tại Km12+754 đến cầu Gò Loi 
thôn Gia Thạnh, xã Cát Minh), có chiều dài L = 399m. 

+  uy n nhánh số 5 (từ nút giao ĐT.633 tại Km15+551 đến đập dâng 
Đức Phổ thôn Đức Phổ 1, xã Cát Minh), có chiều dài L = 892m. 

+  uy n nhánh số 6 (từ nút giao ĐT.633 tại Km16+175 đến cầu số 3 thôn 
Đức Phổ 1, xã Cát Minh), có chiều dài L = 1.079m. 

2. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 336.000.666.000 
đồng (Ba trăm ba mươi sáu tỷ, sáu trăm sáu mươi sáu nghìn đồng).  rong đó: 

Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

TT Nội dung chi phí 

Theo Quy t định số 
18 2/QĐ-UBND ngày 

13/6/2022 của Chủ 
tịch UBND tỉnh 

Giá trị điều 
chỉnh, bổ sung   

(tăng (+),        
giảm (-)) 

Tổng mức 
đầu tư điều 

chỉnh,               
bổ sung 

1 Chi phí xây dựng 218.447.318 -690.227 217.757.091 

2 Chi phí thi t bị 647.378 -157.632 489.746 

3 Chi phí QLDA 3.298.281 0 3.298.281 

4 Chi phí tư vấn Đ XD 12.401.802 0 12.401.802 

5 Chi phí khác 3.591.752 0 3.591.752 

6 Chi phí đền bù, GPMB 60.657.751 0 60.657.751 

7 Chi phí dự phòng 36.956.384 +847.859 37.804.243 

Tổng cộng 336.000.666 0 336.000.666 



3 

3. Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quy t định này vẫn 
thực hiện theo Quy t định số 1892/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh và các Quy t định của cấp có thẩm quyền liên quan đ n dự án. 

Điều 2. Quy t định này điều chỉnh, bổ sung Quy t định số 1892/QĐ-

UBND ngày 13/6/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: K  hoạch và 
Đầu tư,  ài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh, 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phù Cát và  hủ 
trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quy t định này k  từ 
ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 
- PCT Nguyễn  ự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: V , K19.(M.12b) 

                                 KT. CHỦ TỊCH 
                          PHÓ CHỦ TỊCH 

                             

 
 
 
                    Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


